
 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 
Pag. 1 della Determinazione 

 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA 

 
 

SERVIZIO  
 D1.01 AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE  

 

______________________________________ 

 

DETERMINAZIONE  N. GEN. 2588 DEL 27/07/2023 

  

NUM. SERVIZIO  : 216 / 2023  

    

OGGETTO: COMPOSIZIONE COMMISSIONI DI SELEZIONE PROGRESSIONI VERTICALI 

PROFILI CAT. C/ D  

 

Il Dirigente del Servizio 

 

DATO ATTO che con Decreto del Sindaco Metropolitano N. 5 del 20/01/2022, è stata conferita al 

sottoscritto, nella qualità di Dirigente di questo Ente la responsabilità gestionale del Servizio ai 

sensi e per gli effetti di cui al combinato disposto degli artt. 107 e 109 del D.Lgs.n. 267/2000; 

 

Visto il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 312 del 30/12/2021 con il quale è stato approvato il  

programma del fabbisogno di personale 2022/2024 e il piano annuale delle assunzioni per l’anno  

2022; 

 

Visto il Decreto del Commissario Straordinario con i poteri del Sindaco Metropolitano n. 237 del 

21/11/2022, di modifica del Decreto del Sindaco Metropolitano n. 312 del 30/12/2021, con il quale, 

tra l’altro, è stato previsto di procedere all’avvio delle procedure relative alla “progressione tra le 

categorie riservate al personale di ruolo”, mediante procedura comparativa ai  

sensi dell’art. 52, comma 1-bis del D.lgs. 165/2001, così come modificato dall’art 3 c.1, del D.L. 9 

giugno 2021 n.80, convertito con modifiche in legge 06.08.2021 n. 113, per le figure di seguito  

elencate come da prospetto allegato, parte integrante del citato provvedimento: 

 

CATEGORIA “D” (Tot. 10 posti) 

- n. 1 posto: Istruttore Direttivo Amministrativo; 

- n. 2 posti: Istruttore Direttivo di Ragioneria; 

- n. 5 posti: Istruttore Direttivo Tecnico (Ingegnere/Architetto); 

- n.1 posto: Istruttore Direttivo Tecnico Ambientale (Sc.Agronomo / Biologiche / Naturali); 

- n. 1 posto: Istruttore Direttivo Informatico;  

 

CATEGORIA “C” ( Tot. 21 posti) 

-n. 3 posti: Istruttore di Ragioneria; 

-n. 8 posti: Istruttore Amministrativo; 

-n. 8 posti: Istruttore Tecnico; 



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 
Pag. 2 della Determinazione 

-n. 2 posti: Istruttore Informatico; 

 

Visto il Decreto del Commissario Straordinario con i poteri del Sindaco Metropolitano n.291 del 

30/12/2022, con il quale è stato modificato il vigente Regolamento sulle progressioni verticali.  

 

Richiamata la determinazione n. 4179 del 30/12/2022 con cui sono state avviate le procedure 

comparative, ex art. 52 del D.lgs. n.165/2001, così come modificato dall’art 3 c.1, del D.L. 9 giugno 

2021 n.80, convertito con modifiche in legge 06.08.2021 n. 113, relative alla  “progressione tra le 

categorie riservate al personale di ruolo” per le figure di seguito elencate: 

 

CATEGORIA “D” (Tot. 10 posti) 

- n. 1 posto: Istruttore Direttivo Amministrativo; 

- n. 2 posti: Istruttore Direttivo di Ragioneria; 

- n. 5 posti: Istruttore Direttivo Tecnico (Ingegnere/Architetto) ; 

- n.1 posto: Istruttore Direttivo Tecnico Ambientale (Sc.Agronomo / Biologiche / Naturali); 

- n. 1 posto: Istruttore Direttivo Informatico;  

 

CATEGORIA “C” ( Tot. 21 posti) 

-n. 3 posti: Istruttore di Ragioneria; 

-n. 8 posti: Istruttore Amministrativo; 

-n. 8 posti: Istruttore Tecnico; 

-n. 2 posti: Istruttore Informatico; 

 

Visto l’art. 12 del regolamento interno per la disciplina delle progressioni verticali, che prevede che 

alla selezione è preposta una Commissione, nominata dal Dirigente del Servizio “Affari Generali e 

Risorse Umane” sentito il Segretario Generale, composta da tre membri scelti secondo le modalità ivi 

indicate; 

 

Vista la nota prot. 35566 del 6 giugno 2023 con cui il Dirigente del Servizio Affari Generali e Risorse 

Umane richiede ai sensi dell’art. 12 del regolamento interno per la disciplina delle progressioni 

verticali la nomina della commissione per la valutazione delle progressioni verticali 2022; 

 

Richiamata la nota di riscontro del Segretario Generale prot. n. 0035608 del 7 giugno 2023 che 

rinviando al punto 6.2.3.7 (selezione personale e P.E.V. Selezione del personale) del P.T.P.C.T. 

2023/2025 prescrive la nomina delle commissioni esaminatrici mediante incarico a soggetti esterni, 

mediante sorteggio pubblico; 

 

Richiamata la nota prot. n. 37676 del 15 giugno 2023 del Dirigente del Servizio Affari Generali e 

Risorse Umane di rinvio al contenuto precettivo dell’art. 4 del bando di cui alla determinazione n. 4179 

del 30/12/2022, per le valutazioni di competenza del Segretario Generale; 

 

Richiamata la decisione del Segretario Generale con successiva nota prot. n. 37694 del 15 giugno 2023 

circa l’applicazione del punto 6.2.3.7 (selezione personale e P.E.V. Selezione del personale) del 

P.T.P.C.T. 2023/2025 che  prescrive la nomina delle commissioni esaminatrici mediante incarico a 

soggetti esterni e sorteggio pubblico; 

 

Visto il P.T.P.C.T. 2023/2025; 

 

Ritenuto necessario attivare le procedure di composizione delle Commissioni Giudicatrici della 



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 
Pag. 3 della Determinazione 

procedura selettiva sopra specificata; 

 

Ritenuto opportuno per l’economia del procedimento attingere all’albo di cui Decreto dell’Assessore 

Regionale alle Autonomie Locali e Funzione Pubblica n.53/Serv. 2 del 03/03/2022 avente ad oggetto 

approvazione Elenchi di cui all’art. 3 L.R. 30/04/1991 n. 12; 

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;  

 

Visto il D.P.R. n. 487/1994;  

 

Vista la normativa della Regione Siciliana sui concorsi pubblici e, in particolare, le LL.RR. nn.  

12/1991 e 25/1993; 

 

Visto il Decreto dell’Assessore Regionale alle Autonomie Locali e Funzione Pubblica n.53/Serv. 2 

del 03/03/2022 avente ad oggetto approvazione Elenchi di cui all’art. 3 L.R. 30/04/1991 n. 12 ; 

 

Richiamate nel contenuto le determinazioni  dirigenziali nn. 2180 del 26/06/2023, 2181 del 26/06/2023, 

2182 del 26/06/2023, 2183 del 26/06/2023, 2184 del 26/06/2023, 2185 del 26/06/2023, 2193 del 

27/06/2023, 2194 del 27/06/2023, 2244 del 29/06/2023 con cui sono state fissate le modalità del 

sorteggio e il giorno per l’estrazione dei componenti delle commissioni; 

 

Constatato che, compatibilmente con le modalità del sorteggio, si è rispettato l'art. 9, c. 2, del D.P.R. 

n. 487/1994, che prevede che “almeno un terzo dei componenti delle commissioni di concorso, salva 

motivata impossibilità, è riservata alle donne”, in linea con l’orientamento giurisprudenziale 

(Consiglio di Stato, Sez. V, sent. N. 33240 del 26/06/2015, Consiglio di Stato, Sez. V, sent. N. 3959 

del 20/08/2015) secondo la quale “la mera circostanza che una commissione non rispetti tale 

proporzione di genere nella composizione di un concorso non esplica effetti vizianti delle operazioni 

concorsuali, salvo non denoti una condotta discriminatoria in danno dei concorrenti di sesso 

femminile”; 

 

 Visti i verbali, depositati agli atti del Servizio Affari Generali e Risorse Umane, di giorno 28 

giugno 2023 e di giorno 30 giugno 2023 da cui si evincono i risultati del sorteggio delle commissioni 

esaminatrici delle istanze ammesse, per ciascun profilo professionale oggetto di progressione 

verticale e, precisamente: 

 

PROFILO PROFESSIONALE - ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CAT. C. 

   
GRAMMENIDIS DIMITRIOS N. 

400 - EFFETTIVO  

FORESTA SALVATORE N. 329 

EFFETTIVO 

CAMIZZI LUCIANA N. 121 - 

EFFETTIVO 

MAZZAVITA MARIA N. 552 -

SUPPLENTE 

COCCO GIOVANNI N. 194 - 

SUPPLENTE 

LA ROSA FRANCESCO N. 451- 

SUPPLENTE 



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 
Pag. 4 della Determinazione 

CASTROVINCI DARIO N.162 - 

SUPPLENTE 

LA ROSA FRANCESCO N. 451 -

SUPPLENTE 

CARTELLA ANDREA GIOVANNI 

N. 150 -SUPPLENTE 

BERTONE MASSIMO N. 72 

SUPPLENTE 

CIPRIANI ONOFRIO N. 189 

SUPPLENTE 

GIAMBALVO GIOVANNI N. 368 

SUPPLENTE 

LA ROSA SILVANA N. 452 - 

SUPPLENTE 

DI BELLA FRANCESCO N. 264- 

SUPPLENTE 

LA ROSA FRANCESCO N. 451 

SUPPLENTE 

 

 

 

 

PROFILO PROFESSIONALE -ISTRUTTORE TECNICO CAT.C 

  
PRESTI MARIO N. 684 - 

EFFETTIVO  

LOMBARDO GIACOMO N. 493 

EFETTIVO 

CILONA RENATO N. 183 - 

EFFETTIVO 

VALLONE GAETANO N. 855 - 

SUPPLENTE 

PRESTI MARIO N. 684 - 

SUPPLENTE 

MORREALE ANTONIO N. 600 - 

SUPPLENTE 

CASTELLO CRISTINA N. 160 - 

SUPPLENTE  

BERTOLINO CARLO N. 71 

SUPPLENTE 

ARBISI SARIO N. 23 -  

SUPPLENTE 

DI BELLA FRANCESCO N. 264 - 

SUPPLENTE 

CILONA RENATO N. 183 

SUPPLENTE 

CORDARO LEONARDO MARIA 

GIOACCHINO N. 206 - 

SUPPLENTE 

SCIORTINO GIOVANNI N. 780  - 

SUPPLENTE  

GIUSTO ADELE MARIA 

CARMELA  

N. 395 - SUPPLENTE 

LUTRI ANTONINO N. 503 - 

SUPPLENTE 

 

 

 

PROFILO PROFESSIONALE- ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. D 

GIUSTO ADELE MARIA 

CARMELA N. 395 - EFFETTIVO 

SANTANGELO ANDREA N. 754 

- EFFETTIVO 

GIUGNO SALVATORE N. 390 - 

EFFETTIVO 

FALCONE CLAUDIO LUIGI N. 

305 -SUPPLENTE 

MESSINA MARCO N. 568 - 

SUPPLENTE 

FALCONE CLAUDIO LUIGI N. 305 

- SUPPLENTE 

GIUSTO ADELE MARIA 

CARMELA N. 395 -SUPPLENTE 

TRIMARCHI DANILO N. 838- 

SUPPLENTE 

TUTONE GIUSEPPE N. 850 - 

SUPPLENTE 

MISTERIOSI GIOVANNI N. 593 - 

SUPPLENTE 

GIUGNO SALVATORE N. 390 - 

SUPPLENTE 

LIPANI LUIGI ANTONIO N. 478 - 

SUPPLENTE 

COSTANZO SALVATORE N. 221 

- SUPPLENTE 

MESSINA MARCO N. 568 - 

SUPPLENTE 

VALLONE VINCENZO N. 857 - 

SUPPLENTE 

 

 



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 
Pag. 5 della Determinazione 

PROFILO PROFESSIONALE- ISTRUTTORE CONTABILE CAT. C 

  
TRUGLIO ANTONELLA N. 841 -

EFFETTIVO 

CALAMIA CALOGERO 

GIUSEPPE N. 112 - EFFETTIVO 

FALLETTA MICHELE CALOGERO 

N. 308 - EFFETTIVO 

ZINGALES MAURIZIO N. 880 - 

SUPPLENTE 

COTICCHIO FULVIO N. 222 - 

SUPPLENTE 

RIJA MAURIZIO N. 726 - 

SUPPLENTE 

FONTANA MARGHERITA N. 327 

- SUPPLENTE 

IANNELLO MICHELE N. 422- 

SUPPLENTE 

BONAFEDE SALVATORE 

ANGELO GIOVANNI  

 N. 81 - SUPPLENTE 

GENTILE DAVIDE N. 360 - 

SUPPLENTE 

GERVASI GIUSEPPE N. 365 - 

SUPPLENTE 

ENRICO BATTICANI N. 302 - 

SUPPLENTE 

GIUNTA ENZO N. 392 - 

SUPPLENTE 

CANNELLA PATRIZIA N. 135 - 

SUPPLENTE 

BATTICANI ALFREDO N. 56 - 

SUPPLENTE 

 

 

PROFILO PROFESSIONALE- ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO AMBIENTALE CAT. D 

  
CILONA RENATO N. 183 - 

EFFETTIVO 

LA BARBERA SERGIO N. 440 - 

EFFETTIVO 

PULEO PAOLO N. 694 - 

EFFETTIVO 

NICOSIA FRANCESCO N. 615 - 

SUPPLENTE 

MARTELLUCCI LUDOVICO  

N. 537 - SUPPLENTE 

PULEO PAOLO N. 694 -

SUPPLENTE 

TORRISI VINCENZA N. 830 - 

SUPPLENTE 

PRESTI SALVATORE N. 685 - 

SUPPLENTE 

BARBAGALLO VINCENZO N. 39  

- SUPPLENTE 

GIUDICE ANDREA ROSARIO 

 N. 386 - SUPPLENTE 

GIUSTO ADELE MARIA 

CARMELA 

 N. 395 - SUPPLENTE 

SORIA GIOVANNI N. 802 - 

SUPPLENTE 

ARMENIO DOMENICO N. 27 - 

SUPPLENTE 

GIUGNO SALVATORE N. 390 - 

SUPPLENTE 

SANTANGELO ANDREA N. 754  - 

SUPPLENTE 

                             PROFILO PROFESSIONALE- ISTRUTTORE INFORMATICO CAT. C 

                                                                                                      
   

CAMIZZI LUCIANA N. 121  - 

EFFETTIVO 

PECORARO GIUSEPPE N. 654 – 

EFFETTIVO 

MONTONERI ROSARIO N.  597 - 

EFFETTIVO 

CONSALVI ANTONIO N. 202 – 

SUPPLENTE 

CIPRIANI ANTONINO N. 187 - 

SUPPLENTE 

RECCA MAURIZIO N. 720 – 

SUPPLENTE 

BARRALE SALVATORE N. 49 

SUPPLENTE 

PIAZZA TOMMASO N. 669 - 

SUPPLENTE 

TODARO MARCO N. 824 - 

SUPPLENTE 

CANDULA ROSARIO N. 130 - 

SUPPLENTE 

PERCONTI DAVIDE N. 660 - 

SUPPLENTE 

LA IACONA SALVATORE N. 445 – 

SUPPLENTE 

MESSINA ANTONIO N. 565 - ASTA ROBERTA N. 31 - SUPPLENTE MADEDDU FRANCESCO N. 509 - 



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 
Pag. 6 della Determinazione 

SUPPLENTE SUPPLENTE 

   

 
 

PROFILO PROFESSIONALE- ISTRUTTORE DIRETTIVO INFORMATICO CAT. D                                                                                                       

 

BARRALE SALVATORE N. 49 –  

EFFETTIVO 

LA MALFA GIOVANNA N. 446  - 

EFFETTIVO 

CAPOBIANCO SALVATORE N. 142 - 

EFFETTIVO 

BUSACCA ALESSANDRO N. 107 - 

SUPPLENTE 

PERCONTI DAVIDE N. 660 - 

SUPPLENTE 

BUSACCA ALESSANDRO N. 107 – 

SUPPLENTE 

DILENA SALVATORE  MAURIZIO  

N. 294 - SUPPLENTE 

CARUSO ARMANDO N. 151 - 

SUPPLENTE 

BUSACCA ALESSANDRO N. 107 – 

SUPPLENTE 

MESSINA ANTONIO N. 565 - 

SUPPLENTE 

TUTONE GIUSEPPE N. 850 - 

SUPPLENTE 

LA MALFA GIOVANNA N. 446 – 

SUPPLENTE 

LA IACONA SALVATORE N. 445 - 

SUPPLENTE 

MESSINA ANTONIO N. 565 - 

SUPPLENTE 

BARRALE SALVATORE N. 49 - 

SUPPLENTE 

 
 

                          PROFILO PROFESSIONALE-   ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE CAT. D                                                                                                      

 

GINEVRA FABIO MICHELE N. 379 - 

EFFETTIVO 

FORTUNA ANGELO N.  331 – 

EFFETTIVO 

MALTESE CONCETTA SUSANNA  

N. 515 - EFFETTIVO 

SPATARO ALFONSO N. 807 - 

SUPPLENTE 

TRIPOLI PIERVINCENZO N. 839- 

SUPPLENTE 

PICCIONE LEONARDA PATRIZIA  

N. 671 - SUPPLENTE 

RAVI’ SEBASTIANO N. 716 - 

SUPPLENTE 

DIERNA MARTA EMILIA N. 293 - 

SUPPLENTE 

TRIPOLI PIERVINCENZO N. 839- 

SUPPLENTE 

PANDOLFO IGNAZIO N. 629 - 

SUPPLENTE 
MESSINA ALDO N. 564 - SUPPLENTE SARACCO ELISA N. 760 – SUPPLENTE 

GRASSO LUIGI N. 402 - SUPPLENTE 

BATTICANI ROSARIO N. 58 - 

SUPPLENTE 

VIOLA DONATELLA N. 869 - 

SUPPLENTE 

 
 

              PROFILO PROFESSIONALE-ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CAT. D      

                                                                                                                                                                          

  

ROMANO LUCIA N. 733 – 

EFFETTIVO 
FERRO FEDERICO N 319 – EFFETTIVO 

PARADISO SANTINA N. 637 – 

EFFETTIVO 

BETTO RENATO N. 73 - SUPPLENTE 
MEDULLA GIACOMO N. 556 - 

SUPPLENTE 

RICUPATI CRISTOFARO N. 725 – 

SUPPLENTE 

LANZAFAME ELDA MARIA N. 456 - 

SUPPELNTE 

 DE TULLIO MICHELE N . 260 - 

SUPPLENTE 

LA RUNA MICHELE N. 453 – 

SUPPLENTE 

 



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 
Pag. 7 della Determinazione 

BASILE MILENA N. 53 - SUPPLENTE 
CRAPANZANO GIUSEPPE N. 224 - 

SUPPLENTE 

DELLO SPEDALE VENTI PIETRA N. 263 

– SUPPLENTE 

NERI GIUSEPPINA VANESSA N. 610 

- SUPPLENTE 

GENOVESE GIANFRANCO N. 359 – 

SUPPLENTE 

LISTO ANTONINO N. 481 - 

SUPPLENTE 
 

  

  

                   

Atteso che salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di 

incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  

 

DETERMINA 

 

DI STABILIRE: 

 

-la composizione delle commissioni di selezione per le progressioni verticali  anno 2022 secondo il 

seguente ordine di estrazione: 

 

PROFILO PROFESSIONALE - ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CAT. C. 

   
GRAMMENIDIS DIMITRIOS N. 

400 - EFFETTIVO  

FORESTA SALVATORE N. 329 

EFFETTIVO 

CAMIZZI LUCIANA N. 121 - 

EFFETTIVO 

MAZZAVITA MARIA N. 552 -

SUPPLENTE 

COCCO GIOVANNI N. 194 - 

SUPPLENTE 

LA ROSA FRANCESCO N. 451- 

SUPPLENTE 

CASTROVINCI DARIO N.162 - 

SUPPLENTE 

LA ROSA FRANCESCO N. 451 -

SUPPLENTE 

CARTELLA ANDREA GIOVANNI 

N. 150 -SUPPLENTE 

BERTONE MASSIMO N. 72 

SUPPLENTE 

CIPRIANI ONOFRIO N. 189 

SUPPLENTE 

GIAMBALVO GIOVANNI N. 368 

SUPPLENTE 

LA ROSA SILVANA N. 452 - 

SUPPLENTE 

DI BELLA FRANCESCO N. 264- 

SUPPLENTE 

LA ROSA FRANCESCO N. 451 

SUPPLENTE 

 

 

 

PROFILO PROFESSIONALE -ISTRUTTORE TECNICO CAT.C  
PRESTI MARIO N. 684 - 

EFFETTIVO  

LOMBARDO GIACOMO N. 493 

EFETTIVO 

CILONA RENATO N. 183 - 

EFFETTIVO 

VALLONE GAETANO N. 855 - 

SUPPLENTE 

PRESTI MARIO N. 684 - 

SUPPLENTE 

MORREALE ANTONIO N. 600 - 

SUPPLENTE 

CASTELLO CRISTINA N. 160 - 

SUPPLENTE  

BERTOLINO CARLO N. 71 

SUPPLENTE 

ARBISI SARIO N. 23 -  

SUPPLENTE 



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 
Pag. 8 della Determinazione 

DI BELLA FRANCESCO N. 264 - 

SUPPLENTE 

CILONA RENATO N. 183 

SUPPLENTE 

CORDARO LEONARDO MARIA 

GIOACCHINO N. 206 - 

SUPPLENTE 

SCIORTINO GIOVANNI N. 780  - 

SUPPLENTE  

GIUSTO ADELE MARIA 

CARMELA  

N. 395 - SUPPLENTE 

LUTRI ANTONINO N. 503 - 

SUPPLENTE 

 

 

PROFILO PROFESSIONALE- ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. D  

GIUSTO ADELE MARIA 

CARMELA N. 395 - EFFETTIVO 

SANTANGELO ANDREA N. 754 

- EFFETTIVO 

GIUGNO SALVATORE N. 390 - 

EFFETTIVO 

FALCONE CLAUDIO LUIGI N. 

305 -SUPPLENTE 

MESSINA MARCO N. 568 - 

SUPPLENTE 

FALCONE CLAUDIO LUIGI N. 305 

- SUPPLENTE 

GIUSTO ADELE MARIA 

CARMELA N. 395 -SUPPLENTE 

TRIMARCHI DANILO N. 838- 

SUPPLENTE 

TUTONE GIUSEPPE N. 850 - 

SUPPLENTE 

MISTERIOSI GIOVANNI N. 593 - 

SUPPLENTE 

GIUGNO SALVATORE N. 390 - 

SUPPLENTE 

LIPANI LUIGI ANTONIO N. 478 - 

SUPPLENTE 

COSTANZO SALVATORE N. 221 

- SUPPLENTE 

MESSINA MARCO N. 568 - 

SUPPLENTE 

VALLONE VINCENZO N. 857 - 

SUPPLENTE 

 

PROFILO PROFESSIONALE- ISTRUTTORE CONTABILE CAT. C 

  
TRUGLIO ANTONELLA N. 841 -

EFFETTIVO 

CALAMIA CALOGERO 

GIUSEPPE N. 112 - EFFETTIVO 

FALLETTA MICHELE CALOGERO 

N. 308 - EFFETTIVO 

ZINGALES MAURIZIO N. 880 - 

SUPPLENTE 

COTICCHIO FULVIO N. 222 - 

SUPPLENTE 

RIJA MAURIZIO N. 726 - 

SUPPLENTE 

FONTANA MARGHERITA N. 327 

- SUPPLENTE 

IANNELLO MICHELE N. 422- 

SUPPLENTE 

BONAFEDE SALVATORE 

ANGELO GIOVANNI  

 N. 81 - SUPPLENTE 

GENTILE DAVIDE N. 360 - 

SUPPLENTE 

GERVASI GIUSEPPE N. 365 - 

SUPPLENTE 

ENRICO BATTICANI N. 302 - 

SUPPLENTE 

GIUNTA ENZO N. 392 - 

SUPPLENTE 

CANNELLA PATRIZIA N. 135 - 

SUPPLENTE 

BATTICANI ALFREDO N. 56 - 

SUPPLENTE 

PROFILO PROFESSIONALE- ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO AMBIENTALE CAT. D 

  

CILONA RENATO N. 183 - 

EFFETTIVO 

LA BARBERA SERGIO N. 440 - 

EFFETTIVO 

PULEO PAOLO N. 694 - 

EFFETTIVO 

NICOSIA FRANCESCO N. 615 - 

SUPPLENTE 

MARTELLUCCI LUDOVICO  

N. 537 - SUPPLENTE 

PULEO PAOLO N. 694 -

SUPPLENTE 



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 
Pag. 9 della Determinazione 

TORRISI VINCENZA N. 830 - 

SUPPLENTE 

PRESTI SALVATORE N. 685 - 

SUPPLENTE 

BARBAGALLO VINCENZO N. 39  

- SUPPLENTE 

GIUDICE ANDREA ROSARIO 

 N. 386 - SUPPLENTE 

GIUSTO ADELE MARIA 

CARMELA 

 N. 395 - SUPPLENTE 

SORIA GIOVANNI N. 802 - 

SUPPLENTE 

ARMENIO DOMENICO N. 27 - 

SUPPLENTE 

GIUGNO SALVATORE N. 390 - 

SUPPLENTE 

SANTANGELO ANDREA N. 754  - 

SUPPLENTE 

                            

                      PROFILO PROFESSIONALE- ISTRUTTORE INFORMATICO CAT. C 

                                                                                                      

   

CAMIZZI LUCIANA N. 121  - 

EFFETTIVO 

PECORARO GIUSEPPE N. 654 – 

EFFETTIVO 

MONTONERI ROSARIO N.  597 - 

EFFETTIVO 

CONSALVI ANTONIO N. 202 – 

SUPPLENTE 

CIPRIANI ANTONINO N. 187 - 

SUPPLENTE 

RECCA MAURIZIO N. 720 – 

SUPPLENTE 

BARRALE SALVATORE N. 49 

SUPPLENTE 

PIAZZA TOMMASO N. 669 - 

SUPPLENTE 

TODARO MARCO N. 824 - 

SUPPLENTE 

CANDULA ROSARIO N. 130 - 

SUPPLENTE 

PERCONTI DAVIDE N. 660 - 

SUPPLENTE 

LA IACONA SALVATORE N. 445 – 

SUPPLENTE 

MESSINA ANTONIO N. 565 - 

SUPPLENTE 
ASTA ROBERTA N. 31 - SUPPLENTE 

MADEDDU FRANCESCO N. 509 - 

SUPPLENTE 

   

 

 

PROFILO PROFESSIONALE- ISTRUTTORE DIRETTIVO INFORMATICO CAT. D                                                                                                       

 

BARRALE SALVATORE N. 49 –  

EFFETTIVO 

LA MALFA GIOVANNA N. 446  - 

EFFETTIVO 

CAPOBIANCO SALVATORE N. 142 - 

EFFETTIVO 

BUSACCA ALESSANDRO N. 107 - 

SUPPLENTE 

PERCONTI DAVIDE N. 660 - 

SUPPLENTE 

BUSACCA ALESSANDRO N. 107 – 

SUPPLENTE 

DILENA SALVATORE  MAURIZIO  

N. 294 - SUPPLENTE 

CARUSO ARMANDO N. 151 - 

SUPPLENTE 

BUSACCA ALESSANDRO N. 107 – 

SUPPLENTE 

MESSINA ANTONIO N. 565 - 

SUPPLENTE 

TUTONE GIUSEPPE N. 850 - 

SUPPLENTE 

LA MALFA GIOVANNA N. 446 – 

SUPPLENTE 

LA IACONA SALVATORE N. 445 - 

SUPPLENTE 

MESSINA ANTONIO N. 565 - 

SUPPLENTE 

BARRALE SALVATORE N. 49 - 

SUPPLENTE 

 

                       PROFILO PROFESSIONALE-ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE CAT. D                                                                                                      

 

GINEVRA FABIO MICHELE N. 379 - 

EFFETTIVO 

FORTUNA ANGELO N.  331 – 

EFFETTIVO 

MALTESE CONCETTA SUSANNA  

N. 515 - EFFETTIVO 



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 
Pag. 10 della Determinazione 

SPATARO ALFONSO N. 807 - 

SUPPLENTE 

TRIPOLI PIERVINCENZO N. 839- 

SUPPLENTE 

PICCIONE LEONARDA PATRIZIA  

N. 671 - SUPPLENTE 

RAVI’ SEBASTIANO N. 716 - 

SUPPLENTE 

DIERNA MARTA EMILIA N. 293 - 

SUPPLENTE 

TRIPOLI PIERVINCENZO N. 839- 

SUPPLENTE 

PANDOLFO IGNAZIO N. 629 - 

SUPPLENTE 
MESSINA ALDO N. 564 - SUPPLENTE SARACCO ELISA N. 760 – SUPPLENTE 

GRASSO LUIGI N. 402 - SUPPLENTE 

BATTICANI ROSARIO N. 58 - 

SUPPLENTE 

VIOLA DONATELLA N. 869 - 

SUPPLENTE 

 

 

            PROFILO PROFESSIONALE-ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CAT. D      

                                                                                                                                                                          

  

ROMANO LUCIA N. 733 – 

EFFETTIVO 
FERRO FEDERICO N 319 – EFFETTIVO 

PARADISO SANTINA N. 637 – 

EFFETTIVO 

BETTO RENATO N. 73 - SUPPLENTE 
MEDULLA GIACOMO N. 556 - 

SUPPLENTE 

RICUPATI CRISTOFARO N. 725 – 

SUPPLENTE 

LANZAFAME ELDA MARIA N. 456 - 

SUPPELNTE 

 DE TULLIO MICHELE N . 260 - 

SUPPLENTE 

LA RUNA MICHELE N. 453 – 

SUPPLENTE 

BASILE MILENA N. 53 - SUPPLENTE 
CRAPANZANO GIUSEPPE N. 224 - 

SUPPLENTE 

DELLO SPEDALE VENTI PIETRA N. 263 

– SUPPLENTE 

NERI GIUSEPPINA VANESSA N. 610 

- SUPPLENTE 

GENOVESE GIANFRANCO N. 359 – 

SUPPLENTE 

LISTO ANTONINO N. 481 - 

SUPPLENTE 
 

 

  

  

 

-  Dare atto che i nominativi estratti verranno contattati per ordine di estrazione per acquisire la 

disponibilità all’accettazione dell’incarico. 

 

      - Dare atto che al momento dell’insediamento dei signori commissari si provvederà ad apposito 

impegno di spesa previa quantificazione degli oneri relativi. 

 

- Disporre la relativa pubblicazione nei modi e termini di legge previsti. 

 

-La presente determinazione va pubblicata, ai sensi dell’art. 4, co. 3 del D. Lgs. n. 33/2013, 

modificato dall’art. 7bis, co. 3 del D.lgs. n. 97/2016, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, - 

“Bandi di Concorsi”. 

. 

 

 

 

Alla presente determina non si allegano documenti. 



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 
Pag. 11 della Determinazione 

Dare atto che: 

a) in relazione all’adozione del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto prescritto all’art. 

6 bis, della legge n. 241/1990 e ss.mm.iii. e dell’art. 7, del D.P.R. n. 62/2013, si dichiara la non 

sussistenza di ipotesi anche potenziale di conflitto di interesse; 

b) e’ attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di 

provvedimento alla legge, allo statuto dell’Ente e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure 

di prevenzione della corruzione, ai sensi dell’art. 4 del vigente regolamento sul sistema dei controlli 

interni e dell’art. 147-bis del decreto legislativo 267 del 2000 e s.m.i.; 

Disporre la pubblicazione della presente determinazione, a mero scopo notiziale, all’albo pretorio on 

line sul sito istituzionale dell’ente, ai sensi di cui all’art. 32 della Legge n.69/2009 e ss.mm.ii., oltreché 

se dovuto, nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. 

 

Sulla presente determinazione, ai sensi dell'art. 4 del vigente regolamento sui controlli interni, 

approvato con deliberazione consiliare n. 2 del 16/01/2013, si esprime parere di regolarità tecnico 

amministrativa favorevole. 

 

 

Responsabile del Procedimento Il Dirigente del Servizio   
Santo Primavera DIANE LITRICO / ArubaPEC S.p.A.       

 


